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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXV sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 29 
sierpnia 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXV/622/2023 w sprawie zasięgnięcia od Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandyda-
tach na ławników.

2.  Uchwała nr LXV/623/2023 o trybie i sposobie powoły-
wania i odwoływania członków Zespołu Interdyscypli-
narnego. 

3.  Uchwała nr LXV/624/2023 w sprawie nadania nazwy 
gminnej drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na terenie 
Miasta Redy. 

4.  Uchwała nr LXV/625/2023 w sprawie nadania nazwy 
drodze publicznej, zlokalizowanej na terenie Miasta 
Redy. 

5.  Uchwała nr LXV/626/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/553/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy 
rzeczowej Powiatowi Wejherowskiemu na publiczne 
drogi powiatowe na terenie miasta Redy. 

6.  Uchwała nr LXV/627/2023 o zmianie Uchwały Rady Miej-
skiej w Redzie Nr LVII/ 555/2022 z dnia 15 grudnia 2022 
r. w sprawie zaciągnięcia w 2023 roku kredytu długoter-
minowego na sfinansowanie planowanego deficytu bu-
dżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów. 

7.  Uchwała nr LXV/628/2023 w sprawie utworzenia Miej-
skiej Rady Seniorów w Redzie i nadania jej statutu.

8.  Uchwała nr LXV/629/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok. 

9.  Uchwała nr LXV/630/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Redy.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl 
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ZAKOŃCZENIE MRM 
VIII KADENCJI

WSPÓŁPRACA Z KPSW 
WEJHEROWO

14 września w Sali Obrad Urzędu Miasta w Redzie po 
raz ostatni obradowała Młodzieżowa Rada Miejska 
VIII kadencji. 

W obecności Burmistrza Miasta Redy Krzysztofa Krzemiń-
skiego, zastępcy Burmistrza Łukasza Kamińskiego, sekre-
tarza Hanny Janiak, radnych Rady Miejskiej i zaproszonych 
gości Przewodniczący MRM Miłosz Modzelewski wręczył 
coroczną nagrodę Młodzika. Następnie, opiekun Rady 
Radosław Farion podsumował roczną działalność Rady 
i  wspólnie z burmistrzami wręczył podziękowania mło-
dzieżowym radnym.
Młodzieżowa Rada tradycyjnie na ostatnim swoim posie-
dzeniu wręczyła nagrodę Młodzik 2023 panu Andrzejowi 

21 lipca w siedzibie Kaszubsko-Pomorskiej Szkole Wyż-
szej przy ul. Dworcowej w Wejherowie, Burmistrz Mia-
sta Redy Krzysztof Krzemiński oraz przedstawiciele 
Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej podpisali poro-
zumienie o wzajemnej współpracy.

KPSW w Wejherowie została założona w 2003 roku z myślą 
o stworzeniu nowoczesnej i zróżnicowanej oferty eduka-
cyjnej skierowanej przede wszystkim do lokalnej społecz-
ności powiatów wejherowskiego, puckiego i lęborskiego, 
które łącznie zamieszkuje ponad 350 tysięcy osób.
Porozumienie zakłada m.in. doradztwo i konsultacje przy 
tworzeniu studiów i programów praktyk danej specjalno-
ści, prowadzenie zajęć przez pracow-
ników w zakresie przedmiotów 
specjalnościowych oraz umoż-
liwienie odbywania studen-
tom uczelni stażu i praktyk 
zawodowych w Urzędzie 
Miasta w Redzie. Porozumie-
nie o  współpracy podpisała 
Dziekan Wydziału Społeczno-
-Przyrodniczego dr Beata Du-
dzińska oraz Burmistrz Miasta 
Redy Krzysztof Krzemiński.

 Powołanie Miejskiej Rady Seniorów umożliwi 
budowanie dialogu, partnerstwa, integracji i współ-
pracy między środowiskiem osób starszych, a władza-
mi lokalnymi jak i innymi podmiotami zewnętrznymi. 
W naszym mieście seniorzy działają aktywnie, wciąż 
rośnie zaangażowanie osób starszych w organizowa-
nie życia społecznego Miasta Redy.

 Mimo wielu przeciwności, które przyniosły 
ostatnie lata staramy się wciąż myśleć pozytywnie 
i planować przyszłość, która będzie zapewniała przy-
jemne i spokojne życie nie tylko obecnym ale i przy-
szłym pokoleniom. Dlatego, mimo wielu wyzwań 
związanych m.in. z transformacją energetyczną, mi-
gracjami ludności czy ograniczeniem dochodów włas-
nych, co oznacza wzrost wydatków właściwie w każdej 
dziedzinie funkcjonowania miasta, nieustannie przy-
stępujemy do nowych projektów mających na celu 
pozyskanie środków zewnętrznych na zapewnienie 
dobrej jakości życia naszych mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Okrój

Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński
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Byczkowskiemu, który od kilkudziesięciu lat wspiera mło-
dych sportowców i kluby sportowe działające w Redzie.
Minęła kolejna VIII kadencja Rady. Rady bardzo zaanga-
żowanej społecznie, uczestniczącej we wszystkich przed-
sięwzięciach miejskich. Ściśle współpracującej z Fabryką 
Kultury, MOSiRem oraz z Redzką Radą Seniorów. Czekają 
nas wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej IX kadencji. 
Swoich przedstawicieli wybiorą uczniowie redzkich szkół, 
a oprócz tego młodzieżowymi radnymi mogą zostać osoby 
uczące się poza miastem, a szczegóły dostępne są w ogło-
szeniu na stronie internetowej miasta.
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UROCZYSTE ODSŁONIĘCIE 
TABLICY PAMIĄTKOWEJ

PRZEKAZANIE TABLIC 
INTERAKTYWNYCH 

AKTY MIANOWANIA 
WRĘCZONE

16 lipca na rondzie im. Ks. Jana Kaczkowskiego przy 
ulicy Młyńskiej i F. Fenikowskiego w Redzie odsłonięto 
tablicę pamiątkową z wizerunkiem i cytatem ks. Jana.

Ks. dr Jan Kaczkowski swoje kapłańskie życie poświęcił 
służbie chorym i umierającym. Był założycielem i  dyrek-
torem hospicjum w Pucku. Autorytet, nauczyciel, mentor 
– nie tylko w dziedzinie bioetyki. Zmarł 28 marca 2016 roku 
na glejaka mózgu. 
Rondo przy zbiegu ulic Młyńskiej i Fenikowskiego otrzyma-
ło nazwę Ks. Jana Kaczkowskiego Uchwałą Rady Miejskiej 
z dnia 20 listopada 2020 roku. Propozycja nadania nazwy 
ronda była wynikiem przeprowadzonych konsultacji spo-
łecznych z mieszkańcami miasta Redy.
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele pw. Św. 
Antoniego w Redzie w intencji wspomnianego księdza. Po 
Mszy Świętej mieszkańcy wraz z rodziną przeszli w kierun-
ku ronda. Odsłonięcia pamiątkowej tablicy z wizerunkiem 
i cytatem ks. Jana dokonali rodzina zmarłego księdza, ks. 
biskup Jan Przyborek, ks. kanonik Jan Kowalski, Burmistrz 
Miasta Redy Krzysztof Krzemiński, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kazimierz Okrój oraz przedstawiciele hospicjum 
i fundacji.
Na tablicy pamiątkowej umieszczone zostało ważne prze-
słanie ks. Jana – „Nie rozliczajmy innych, rozliczajmy siebie”. 
Wśród gości zaproszonych na tę uroczystość byli m.in. 
rodzina kapłana, przedstawiciele puckiego hospicjum, 
przedstawiciele Fundacji ks. Jana, radni Rady Miejskiej oraz 
mieszkańcy. Podczas całej ceremonii nie zabrakło wolon-
tariuszy z Fundacji ks. Jana Kaczkowskiego.

11 sierpnia przekazano do redzkich przedszkoli tablice 
interaktywne zakupione w ramach programu „Cyfro-
wa Gmina”.

Polska Cyfrowa to pierwszy unijny program, który obejmuje 
fundusze europejskie dla rozwoju cyfryzacji i technologii 
informacyjno-komunikacyjnych. Pozwoli on na zapew-
nienie dostępu do szybkiego internetu i sprawniejsze za-
łatwianie spraw urzędowych. UM w  Redzie otrzymał do-
finansowanie w kwocie 801 210 zł. W nowoczesny sprzęt 
informatyczny zostały wyposażone Urząd Miasta w Redzie, 
wszystkie szkoły i przedszkola, Fabryka Kultury, Miejska Bi-
blioteka, MOSiR oraz MOPS. Do redzkich jednostek trafiły 
m.in. zestawy komputerowe, laptopy i tablety, oprogramo-
wanie biurowe, monitory interaktywne czy profesjonalny 
sprzęt do serwerowni.

Aż 20 nauczycielom z redzkich szkół podstawowych 
oraz przedszkoli wręczono akty nadania stopnia awan-
su zawodowego nauczyciela mianowanego.

31 sierpnia Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz 
Kamiński oraz kierownik Referatu Oświaty i Spraw Spo-
łecznych Piotr Grzymkowski wręczali akty nauczycielom 
egzaminowanym na początku lipca tego roku. Uzyskanie 
stopnia nauczyciela mianowanego jest ważnym etapem 
drogi zawodowej pedagogów. W wyniku przeprowadzone-
go postępowania egzaminacyjnego stwierdzono, iż wszy-
scy spełnili wymagania określone przepisami prawa i zdali 
pomyślnie egzamin. Życzymy dalszych sukcesów w osiąga-
niu kolejnych stopni zawodowych.
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INWESTYCJE MIEJSKIE

Projekt „Ulepszenie nawierzchni polegające na wyko-
naniu utwardzenia nawierzchni gruntowych płytami 
IOMB w Mości Błotach Redzie”.
Miasto Reda jest w trakcie realizacji inwestycji obejmującej 
teren Mościch Błot, obszar w 2010 roku został włączonym 
w granice miasta Reda z gminy Puck. Jedyną drogą łączą-
cą tę część miasta z centrum jest ul. Rolnicza, częściowo 
utwardzona tymczasowo płytami IOMB. Trwająca inwesty-
cja zakłada ulepszenie nawierzchni popegeerowskich dróg 
gminnych o łącznej powierzchni 10 500,00 m2. Ulice: Żura-
wia, Źródlana, Nasienna, Bursztynowa, Jantarowa, Słowi-
kowa zyskają szerokość utwardzenia płytami IOMB – 3 me-
try i pobocza utwardzone kruszywem po 1 metrze z każdej 
strony. Z kolei ulica Wodociągowa - szerokość utwardzenia 
płytami IOMB – 5 metrów i pobocza utwardzone kruszy-
wem po 1 metrze z każdej strony. Inwestycja ta znacznie 
przełoży się na poprawę jakości życia zamieszkujących ten 
rejon mieszkańców.
Gmina uzyskała dofinansowanie z RZĄDOWEGO FUNDU-
SZU POLSKI ŁAD: PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZ-
NYCH w wysokości 2 000 000 zł. Udział środków własnych 
to 379 949,00 zł. Dodatkowo Gmina w miesiącu lipcu wy-
stąpiła z wnioskiem o dofinansowanie wykonania ul. Rol-
niczej na odcinku 950 m z jezdnią o szerokości 5,5 metrów 
wraz z chodnikami i ścieżką rowerową w ramach kolejnej 
edycji PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH. 

Prace na ulicy Wiejskiej
Prace ruszyły w lipcu. Przedmiotem zamówienia jest „Prze-
budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. Wiejskiej 
w Redzie. W ramach przebudowy odcinka sieci kanalizacji 
deszczowej zostanie wykonany kolektor deszczowy, prze-
budowany chodnik po obu stronach ulicy, przebudowana 
sieć gazowa oraz wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa 
fragmentu ul. Wiejskiej – od ul. Puckiej do ul. Brzozowej. 
Wykonawcą jest firma HYDRO-MAG sp. o.o. z Garcza.
Inwestycja ta to kolejny etap kompleksowej przebudowy 
sieci kanalizacji deszczowej w dzielnicach Betlejem i Cie-
chocino, terenu o zlewni dróg ok. 40 ha. Przedsięwzięcie 
stanowi element zabezpieczenia przeciwpowodziowego. 
Jesteśmy przekonani, że wszystkie roboty zostaną zakoń-
czone w terminie. Oczywiście nie da się uniknąć utrudnień, 
za które z góry wszystkich mieszkańców już teraz przepra-
szamy.

Gmina Miasto Reda dąży do stworzenia kompleksowego 
systemu zielono – niebieskiej infrastruktury w zakresie sy-
stemu kanalizacji otwartej (rowy melioracyjne), systemu 
kanalizacji zamkniętej, zbiorników retencyjnych, studni 
chłonnych, ogrodów deszczowych oraz skrzynek rozsącza-
jących.
Przedmiot zamówienia objęty jest dofinansowaniem z 
programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych, w ramach którego Gmina Miasto 
Reda uzyskała Promesę Inwestycyjną Banku Gospodar-
stwa Krajowego w wysokości 3 374 737, 63 zł. Całkowita 
wartość inwestycji wynosi 3 552 355,40 zł.
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INWESTYCJE MIEJSKIE

Remont ulicy Podgórnej w Redzie
W sierpniu ogłoszono postępowanie przetargowe do za-
dania: Wykonanie nakładki asfaltowej oraz ulepszenie 
nawierzchni chodnika na drodze gminnej - ul. Podgórnej 
w Redzie. Zakres robót będzie obejmował ustawienie 
nowych krawężników i obrzeży, wykonanie nawierzchni 
chodników i zjazdów, ułożenie dwóch warstw asfaltowych 
wraz z siatką wzmacniającą oraz wykonanie oznakowania 
pionowego i poziomego. Ponadto roboty obejmują rów-
nież rozbudowę oświetlenia drogowego – montaż latarń z 
doświetlaczami przejść dla pieszych.
Wymiana nawierzchni ulicy Podgórnej jest inwestycją 
zaplanowaną, z racji stwierdzonego złego stanu tech-
nicznego drogi. Stara nawierzchnia obecnie jest w wielu 
miejscach popękana i wykruszona. Z powodu licznych nie-
równości nie jest zachowany komfort jazdy, a każda kolej-
na zima pogarsza jeszcze ten stan.

Budowa kotłowni wraz z instalacją c.o. w budynku ko-
munalnym przy ulicy Leśnej 5D
Zakończono prace budowlane związane z realizacją inwe-
stycji prowadzonej przez firmę P.H.U. CENTRATERM To-
masz Harazin z siedzibą w Gdyni. Wartość przedsięwzięcia 
to 1.110.109,34 zł. Suma ta w kwocie 563.608,66 zł zosta-
ła pokryta z dodatkowych dochodów z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, 
które powinny być przeznaczone na zadania z zakresu po-
prawy efektywności energetycznej.
W ramach inwestycji powstał budynek kotłowni, w 36 
mieszkaniach założono instalacje grzejnikową, wykonano 
zewnętrzną sieć zasilającą poszczególne klatki w czynnik 
grzewczy z rur preizolowanych, uzupełniono też docieple-
nie wełną mineralną na poddaszu.
Kotłownia została wyposażona w nowoczesny gazowy ko-
cioł kondensacyjny o mocy 69 kW z automatyką pogodo-
wą. W pierwszym tygodniu sierpnia został założony licznik 
gazowy i przeprowadzone zostały ostatnie próby techno-
logiczne. Teren przyległy do kotłowni został uporządkowa-
ny, uzupełniono nasadzenia zieleni i obsiano trawą przyle-
gające tereny.

Trwają intensywne prace przy budowie Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej
Budowa obiektu ruszyła w listopadzie 2022 roku, nowo-
czesny obiekt wykonuje spółka Adwizon z Gdyni. Zadanie 
pt. „Budowa Biblioteki w Redzie” zostało dofinansowane 
z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 
2, Kierunek Interwencji 2.1 „Infrastruktura Bibliotek 2021 
– 2025”. Dotychczas wykonano okablowanie instalacji 
elektrycznej i niskoprądowej podtynkowej, instalację CO, 
wod-kan, wentylację oraz tynki. Aktualnie trwają prace 
przy elewacji budynku oraz roboty wykończeniowe pokry-
cia dachu. Na dniach planowany jest także montaż windy.
Wierzymy, że nowa biblioteka, dołączy do grona chlubnych 
inwestycji i projektów, które zostały zrealizowane w ciągu 
ostatnich lat. Będzie kolejną, piękną wizytówką naszego 
miasta. Całkowity koszt inwestycji wynosi około 6 mln zło-
tych w tym 2,25 mln otrzymano z dofinansowania Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Otwarcie nowego 
budynku biblioteki planowane jest na koniec 2023 roku.
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9 lipca na scenie Fabryki Kultury odbył się kolejny 
spektakl grupy teatralnej UTW Reda wraz z uroczy-
stym wręczeniem nagrody w konkursie „Pomorskie 
dla Seniorów”.

To niesamowite ile energii i zapału mają w sobie nasi niesa-
mowici seniorzy. Mogliśmy zobaczyć po raz kolejny cieka-
wy i zabawny, spektakl „Dom burzliwej starości”, który był 
podsumowaniem ciężkiej pracy naszych aktorów. Kontakt 
ze sztuką pozwala seniorom na zachowanie sprawności 
intelektualnej, wzbogaca życie wewnętrzne człowieka, roz-
wija poczucie piękna i wrażliwości.
Po przedstawieniu nastąpiło wręczenie nagród laureatom 
VI edycji konkursu Marszałka Województwa Pomorskiego 
„Pomorskie dla seniorów”. Celem konkursu jest wyróżnienie 
seniora, pracodawcy, a także osób podejmujących szczegól-
nie wartościowe i skuteczne inicjatywy na rzecz seniorów 
oraz upowszechnianie i promowanie działalności seniorów 
i polityki senioralnej w województwie pomorskim.
Radna Pomorskiego Sejmiku Wojewódzkiego pani Iwona 
Mielewczyk oraz Pełnomocnik Marszałka ds. senioral-
nych pani Barbara Bałka wraz z Burmistrzem Miasta Redy 
Krzysztofem Krzemińskim wręczyli nagrodę w kategorii 
„Przyjaciel Seniora” redzkiemu Uniwersytetowi III Wieku, 
którą odebrała dyrektor MBP w Redzie pani Katarzyna Zie-
lińska. Następnie wręczono nagrodę w kategorii „ Zwyczaj-
ny – Niezwyczajny Senior”, którą kapituła nagrodziła pana 
Michała Kaczmarka.
Wśród licznie zgromadzonej publiczności nie zabrakło za-
stępców Burmistrza Haliny Grzeszczuk i Łukasza Kamiń-
skiego, Sekretarz Miasta Hanny Janiak oraz radnych Karo-
liny Bochan, Teresy Tkaczyk oraz Leszka Hebla. Obecni byli 
też goście z Uniwersytetów III Wieku z Wejherowa, Lęborka 
oraz Mrzezina. Seniorzy wspomnieli także swojego niedaw-
no zmarłego kolegę ze sceny Waldemara Falkiewicza.
Serdeczne podziękowania dla Dyrektora Fabryki Kultury 
Tomasza Wiśniewskiego, dzięki któremu mieszkańcy mieli 
możliwość zobaczyć tak dowcipny spektakl, pod kierowni-
ctwem i reżyserią aktora Teatru Wybrzeże Piotra Biedronia.

W Miejskim Parku Rodzinnym w Redzie odbyło się Na-
rodowe Czytanie fragmentu powieści Elizy Orzeszko-
wej pod tytułem „Nad Niemnem”.

8 września scena amfiteatru Miejskiego Parku Rodzinne-
go w Redzie przybrała niezwykłą scenografię, a wszystko 
z okazji dwunastego Narodowego Czytania. Grupa Teatral-
na Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz przybyli goście mię-
dzy innymi Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński, 
jak również Dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski 
zaprezentowali fragmenty powieści „Nad Niemnem”. Zgro-
madzona publiczność mogła usłyszeć „Legendę o Janie 
i Cecylii”. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz 
samorządowych, radni, dyrektorzy jednostek oraz zapro-
szeni goście. Organizatorami wydarzenia były Miejska Bi-
blioteka Publiczna im. Hieronima Derdowskiego, Fabryka 
Kultury w Redzie i Urząd Miasta. 

KONKURS „POMORSKIE 
DLA SENIORÓW”

NARODOWE CZYTANIE 
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SREBRNA REDA

ROZPOCZYNAMY 
KOLEJNY ROK 

AKADEMICKI UTW
Informujemy, że 4 października o godz. 16:00, 
w tymczasowej siedzibie Biblioteki w Szkole 

Podstawowej nr 4 w Redzie, odbędzie się inauguracja 
roku akademickiego 2023/2024.
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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KULTURALNA REDA
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KULTURALNA REDA

SENIORIADA 

WIDOWISKO HISTORYCZNE 
„DROGA DO WOLNOŚCI” 

Zapraszamy wszystkich seniorów w piątek 20 paź-
dziernika na Senioriadę.

Impreza rozpocznie się na sportowo. Rozpoczynamy spar-
takiadą w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji o godzinie 
12:00. Następnie kolorowy korowód przejdzie ulicami mia-
sta z Biblioteki do Fabryki Kultury, gdzie odbędą się wystę-
py artystyczne oraz wręczenie nagród za udział w sparta-
kiadzie. Finałem tego wydarzenia będzie zabawa z Teatrem 
Muzycznym Hals!

3 września w Miejskim Parku Rodzinnym w Redzie od-
było się wyjątkowe widowisko historyczne z okazji 84 
rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. 

„Droga do wolności” to projekt edukacyjno – historyczny 
prezentowany podczas widowiska, w który aktywnie włą-
czyli się wszyscy przybyli uczestnicy. Widowisko opierało 
się na tym, że rekonstruktorzy ubrani w umundurowanie 
z okresu II Wojny Światowej odtworzyli „obraz” życia par-
tyzantów. 

W programie mogliśmy zobaczyć m.in. prezentację pokaź-
nej kolekcji replik broni palnej, „Rzut Granatem do celu” , 
czy „Pole minowe”. Każdy uczestnik mógł z bliska obejrzeć 
mundury, broń, wysłuchać opowieści historycznych oraz 
zrobić sobie zdjęcie z rekonstruktorami. Ponadto odbyło 
się: „szkolenie wojskowe” w formie zabawy, kucia i harto-
wania stali, a także pokaz samochodów zabytkowych. Na 
wszystkich uczestników czekała kuchnia polowa wraz z de-
gustacją przepysznej grochówki.

84 rocznica wybuchu II Wojny Światowej stwarza niepo-
wtarzalną okazję na przypomnienie mieszkańcom tragicz-
nej historii Polskiego Września oraz w jaki sposób Polacy 
przeciwstawiali się terrorowi niemieckiemu i sowieckiemu. 
Pokaz przy sprzyjającej pogodzie cieszył się dużym zainte-
resowaniem mieszkańców .
Wydarzenie Dofinansowano ze środków Biura „Niepodle-
gła” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.
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PROGRAM WYRÓWNANIA 
RÓŻNIĆ MIĘDZY 
REGIONAMI III
18 września w Starostwie Powiatowym w Wejherowie 
podpisano umowę na dofinansowanie kosztów w związ-
ku z likwidacją barier w dostępie do usług publicznych 
dla osób z niepełnosprawnością wzroku i słuchu.

Celem głównym projektu jest poprawa dostępności archi-
tektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej Urzędu 
Miasta w Redzie i co za tym idzie – ułatwienie załatwiania 
spraw osobom z niepełnosprawnością wzroku i słuchu.
Zakup i montaż tabliczek z numerami pokojów w alfabecie 
Braille’a pozwoli osobom z niepełnosprawnością wzroku 
określić swoje położenie oraz odnaleźć miejsce docelowe 
w budynku. Poprzez zakup i instalację przenośnej pętli in-
dukcyjnej (oraz odpowiednie przeszkolenie pracowników 
na okoliczność jej obsługi) osobom z niepełnosprawnością 
słuchu zostanie poprawiona komunikacja z otoczeniem, 
a zwłaszcza z urzędnikiem zajmującym się ich sprawą.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie zamierza 
przystąpić do programu KORPUS, którego celem jest po-
prawa poczucia bezpieczeństwa i możliwość samodziel-
nego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób star-
szych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i wię-
cej, które ze względu na stan zdrowia czasowo lub na stałe 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowa-
dzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszka-
jących z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającego wsparcia. Program obejmuje swoim 
zakresem Moduł II, który ma na celu poprawę bezpie-
czeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w  miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość”. 
W ramach Modułu II programu seniorom w wieku 65 lat 
i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek bez-
pieczeństwa wyposażonych w funkcje jak np.: przycisk 
bezpieczeństwa – sygnał SOS, funkcje umożliwiające ko-
munikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, lokali-
zator GPS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, funkcje 
monitorujące podstawowe czynności życiowe.
MOPS w Redzie rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie 
wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”, Oso-
by zainteresowane mogą zgłaszać się bezpośrednio do 
MOPS, ul. Derdowskiego 25 Reda, tel. 58 678 58 65.

Seniorom w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z  samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia, MOPS, na wniosek 
seniora przydziela „opaskę bezpieczeństwa”. W programie 
przewidziano udział dla 20  mieszkańców Gminy Miasto 
Reda.

Czas realizacji do 31 grudnia 2023 r.

Zadanie obsługują pracownicy socjalni MOPS 
Aleksandra Nienart i Karolina Prusińska 

w dniach pon., śr. – pt. 8:00-11:00, 
tel. 58 678 58 65.

Dofinansowano ze środków Budżetu Państwa
wartość dofinansowania – 9.271,00zł

całkowita wartość zadania – 11.589,00 zł

PROGRAM KORPUS WSPARCIA 
SENIORÓW NA ROK 2023

Urząd Miasta w Redzie mieści się w budynku przy głównej 
ulicy miasta. Ze względu na dogodne usytuowanie i dobre 
warunki obsługi, urząd przyjmuje wielu interesantów, nie 
tylko mieszkańców Redy lecz i okolicznych gmin, w tym 
osoby z niepełnosprawnościami. Audyt wewnętrzny w za-
kresie dostępności architektonicznej oraz informacyjno-
-komunikacyjnej wskazał potrzebę oznaczenia pomiesz-
czeń tabliczkami w alfabecie Braille’a oraz doposażenie 
urzędu w pętlę indukcyjną.

Zakup zostanie zrealizowany ze środków PFRON. 
Realizacja projektu planowana jest na listopad 2023 rok.
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Zajęcia odbywały się od 30 lipca do 3 sierpnia. Uczestni-
cy mogli rozwijać swoje umiejętności w sprintach, biegach 
długich, rzutach piłką palantową czy skokach w dal, a także 
wykonywać ćwiczenia na poprawę koordynacji ruchowej. 
Pomimo upału dzieci chętnie podejmowały wysiłek i roz-
wijały swoje zdolności motoryczne.
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

SPORTOWA REDA
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KOSZYKARSKIE NIEDZIELE

TYDZIEŃ Z PIŁKĄ TYDZIEŃ Z LA

PÓŁKOLONIE Z MOSIR 
REDA

Podczas wakacyjnego okresu w każdą niedzielę na 
boisku wielofunkcyjnym rozgrywany był turniej koszy-
kówki w formule 2 na 2. 

Zainteresowanie rozgrywkami koszykarskimi z tygodnia 
na tydzień owocowało coraz większą liczbą zawodników. 
Mecze rozgrywane były w systemie „streetballa” gdzie za-
wodnicy grają do 11 punktów, które zdobywają grając tylko 
do jednego kosza. W końcowym rozrachunku pamiątkowe 
statuetki otrzymali Aleksander Bojanowski oraz Oliwier 
Mocarski. Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

Pracownicy MOSiR Reda w tym roku zdecydowali się 
na współpracę z MOPS w Redzie podczas organizacji 
wakacyjnych półkoloni.

Podczas 6 tygodni czyli 3 turnusów w zajęciach uczestni-
czyło 72 uczestników z terenu miasta Redy. Opiekunowie 
zadbali, aby wspólnie spędzony czas upłynął w przyjaznej 
atmosferze a atrakcje przygotowane na każdy dzień zosta-
ły w pamięci. 
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

W dniach 10-14 lipca i 7-10 sierpnia odbył się tydzień 
z piłką. Były to zajęcia z cyklu wakacji na sportowo.

Dzieci miały możliwość rywalizacji w różnego rodzaju kon-
kursach, turniejach oraz meczach. Podczas 2-3 godzinnych 
spotkań nie było czasu na nudę, a wręcz przeciwnie był 
to czas na rozwój umiejętności oraz spędzanie czasu z ró-
wieśnikami. Na zakończenie rozlosowano nagrody rzeczo-
we ufundowane przez MOSiR.
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

W ramach wakacji na sportowo trener Łukasz Domaga-
ła miał przyjemność prowadzić zajęcia z lekkiej atlety-
ki dla najmłodszych dzieci.
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

JESIENNY FESTYN 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024
1 września rozpoczął się nowy rok szkolny. Po  wakacyj-
nym czasie przedszkole ponownie przywitało swoich pod-
opiecznych. Starsze grupy z radością spotkały się ze swoi-
mi rówieśnikami i nauczycielkami dzieląc się wakacyjnymi 
wrażeniami. 
W tym roku do społeczności przedszkolnej dołączyły dwie 
nowe grupy dzieci trzyletnich „Motylki” i „Żabki”. Maluszki 
miały możliwość stopniowego i łagodnego wejścia w życie 
przedszkola, dzięki spotkaniom adaptacyjnym wraz z rodzi-
cami, które odbyły się pod koniec sierpnia. Zajęcia adapta-
cyjne są niezwykle ważne nie tylko dla dzieci, ale również 
dla rodziców i nauczycieli. Dzieci poznając nowe otoczenie 
oraz nauczycielki w towarzystwie rodziców szybciej i łagod-
niej przechodzą okres adaptacyjny. Pierwsze dni malusz-
ków upływają na zabawie, zapoznaniem z rytmem dnia 
życia przedszkolnego oraz poznaniem personelu przed-
szkola. Dzieci z dnia na dzień coraz odważniej przekracza-
ją próg przedszkola, czerpiąc radość ze wspólnych zabaw 
i kontaktów z rówieśnikami. Życzymy powodzenia nowym 
przedszkolakom oraz ich rodzicom i czerpania radości z ży-
cia przedszkolnego każdego dnia. 

Tekst: Hanna Joryn, fot. archiwum Przedszkola nr 1

23 września odbył się Jesienny Festyn wraz z IX Biegiem 
Redzkim w Redzie Ciechocinie. Wydarzenie przygoto-
wali Radni Rady Miejskiej w Redzie, Urząd Miasta, Fa-
bryka Kultury, UKS 1 oraz MOSiR Reda. 

Otwarcia festynu dokonała radna Emilia Sawicka-Lieder 
w  towarzystwie zastępcy Burmistrza Łukasza Kamińskie-
go, radnych Zbigniewa Frybezowskiego, Krystiana Melzer 
oraz Sebastiana Kozioł. Obecni byli również Przewodni-
czący Rady Miejskiej Kazimierz Okrój, wiceprzewodniczący 
Andrzej Byczkowski oraz radni Leszek Hebel, Teresa Tka-
czyk, Zbigniew Kisiel oraz Mateusz Richert. Dookoła sceny 
znajdowały się dmuchańce, ścianka wspinaczkowa, stoisko 
do masażu dłoni, który wykonywała pani z wejherowskie-
go „Medyka”, Koło Gospodyń Wiejskich z Łężyc, Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Gdyni, które przybliżyło aktualne 
możliwości i formy służby w Wojsku Polskim oraz Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie zachęcają-
ce do zapoznania się z wiedzą dotyczącą pieczy zstępczej. 
Dodatkową atrakcją sportową były mecze siatkówki dru-
żyn: Młodzików UKS 1 z Akademią Siatkarską Pliński i Wika 
oraz Seniorzy UKS 1 Reda i TKS Śledzie Reda. Na imprezie 
nie zabrakło występów uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Stefana Żeromskiego w Redzie: klasa 0C przygotowana 
przez Panią Joannę Ruszczyńska, klasa 0B przygotowana 
przez Panią Annę Zapart-Dembicką, klasa 2B przygotowana 
przez Panią Barbarę Mikuś oraz klasa 1E, którą przygotowa-
ła Pani Elżbieta Olejnik. Na scenie mogliśmy zobaczyć zespół 
Bimbrownicy, którzy zagrali trochę muzyki rockowej, bluesa 
i punka oraz występ Krzysztofa Kreft mieszkańca Redy. Były 
też warsztaty z malowania na drewnie, wykonywanie lucet, 
przejażdżki na motocyklach oraz przejażdżki konne, które 
udostępniła stadnina „Pegaz”. Tego typu imprezy są ideal-
nym pomysłem i jednocześnie świetną okazją do zintegro-
wania redzkiej lokalnej społeczności. Dzieci i dorośli uwiel-
biają takie przedsięwzięcia i chętnie biorą w nich udział, 
szczególnie gdy tak jak w tym roku dopisuje piękna pogoda.
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Nowy rok szkolny w Przedszkolu nr 2
Do społeczności przedszkola dołączyły dwie grupy dzie-
ci trzyletnich „Krasnoludki” i „Biedronki”. Specjalnie dla 
nich w  sierpniu odbyły się dni adaptacyjne, podczas któ-
rych wraz z rodzicami mogły zapoznać się z przedszkolem, 
salą i swoimi nauczycielami. Pierwsze dni w przedszkolu 
dla nowych przedszkolaków upływały na dalszej adapta-
cji, wdrażaniu do codziennego rytmu dnia oraz integracji 
z rówieśnikami. Bardzo szybko łzy zaczęły przemieniać się 
w uśmiech. Życzymy powodzenia nowym przedszkolakom. 
Mamy nadzieję, że czas będzie upływał na radosnej zaba-
wie, z której będzie można się dużo nauczyć.

Tekst: Aleksandra Szarmach

Początek września to zawsze bardzo intensywny czas dla 
całej społeczności przedszkolnej. Nowe sale, dla niektó-
rych przedszkolaków nowi nauczyciele, nowe obowiązki. 
Trzeba sprostać nowym zadaniom oraz wymaganiom. Jed-
nak w całym tym ferworze pracy zawsze jest czas na spo-
rą dawkę uśmiechu i zabawy. Tego dostarczyła niedawno 
wizyta dość nietypowego gościa. Ów gość o imieniu Filip 
to bardzo przyjazny i rzadko spotykany hodowlany skunks 
albinos. Dzięki wizycie Filipa dzieci mogły dowiedzieć się 
w  jakich warunkach żyją te zwierzęta na wolności, czym 

się żywią oraz jakiej są maści. 
Przedszkolaki bardzo się zdziwiły 
widokiem białego skunksa, gdyż 
z bajek, filmów i opowiadań znają 
czarne skunksy z białym paskiem 
biegnącym wzdłuż grzbietu. Jed-
nak dzięki wiedzy oraz odpowied-
niemu przekazowi opiekuna tego 
niezwykłego stworzenia wszystko 
stało się jasne i zrozumiałe. Każ-
dy przedszkolak mógł dotknąć 
lub pogłaskać Filipa, zadać każde 
nasuwające się na myśl pytanie, 
a co najważniejsze wynieść z tego 
spotkania ważną lekcję i świetną 
zabawę.

Tekst: Katarzyna Nowaszczuk

CO SŁYCHAĆ 
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Grupa Jeżyków nowy rok przedszkolny przywitała bardzo 
aktywnie, integrując się w promieniach wrześniowego 
słońca i korzystając z uroków redzkiego parku. Odbyła się 
„żywa” lekcja przyrody, podczas której dzieci poszukiwały 
w trawie owadów z książki. Przypomniały sobie także po-
znane w zeszłym roku słownictwo z języka angielskiego, 
a także wzięły udział w wielu zabawach i grach sportowych. 
Jeże, mimo nadchodzącej jesieni, są w tym roku wyjątkowo 
aktywne.

Tekst: Eliza Matejczyk, fot. archiwum ZSP1

Dzień Kropki
15 września w Przedszkolu nr 4 obchodzono święto Dnia 
Kropki. Jest to święto kreatywności, odwagi i zabawy. 
Oprócz tego, że wszyscy tego dnia ubierali się w kropki, do-
datkowo z tej okazji każda grupa przygotowała mnóstwo 
atrakcji dla naszych przedszkolaków. Były zabawy logope-
dyczne dla najmłodszych. Pięciolatki uczestniczyły w za-
bawach ruchowych, takich jak tor przeszkód. Sześciolatki 
wzięły udział w zagadkach i rebusach. Na koniec każda gru-
pa wykonała pracę plastyczną. Wszystkie atrakcje jak i pra-
ce były z wykorzystaniem symbolu KROPKI.

Tekst: Anna Startek, fot. archiwum ZSP1

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1

REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny • 15 WRZESIEŃ 2023



Inauguracja roku szkolnego
4 września rozbrzmiały pierwsze dzwonki, ogłaszające 
nowy rok szkolny 2023/2024. Podczas uroczystych inaugu-
racji, dyrektor Zespołu, Iwona Nowicka serdecznie powita-
ła uczniów wraz z obecnymi rodzicami, całe grono peda-
gogiczne oraz pracowników administracji i obsługi szkoły.
W nowy rok szkoła wkroczyła z liczbą ponad 770 uczniów 
w  32 oddziałach klasowych i trzech grupach przedszkol-
nych. W ramach wakacyjnych remontów, wymienione zo-
stało oświetlenie w hali sportowej, a przede wszystkim – 
wykonano gruntowny remont małej sali gimnastycznej.
Pani dyrektor życzyła wszystkim uczniom jak najpełniejsze-
go rozwoju wiedzy, umiejętności i zdolności, a pedagogom 
– satysfakcji z pracy i wielu osiągnięć.

Tekst i fot. W. Muża

Dzień Kropki w 0 a
15 września to dzień, w którym szczególną uwagę kieruje 
się na kropki: duże, małe, kolorowe i nie tylko. Kropka to 
symbol talentów, jakie w nas drzemią. Tego dnia uczniowie 
grupy 0a, w odpowiednio zakropkowanych strojach, aktyw-
nie uczestniczyli w różnego rodzaju zajęciach związanych 
z kropkami. Dzień rozpoczęła gimnastyka. Następnie dzie-
ci określały swój nastrój przy pomocy plansz z kropkami 
przedstawiającymi różne emocje. Słuchały książek o talen-
tach, supermocach i uzdolnieniach. 

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2Wycieczka klasy 2d i 2e na Wzgórze Markowca
Klasa 2d i 2e wyruszyły na swoją pierwszą w  tym roku 
szkolnym wycieczkę klasową. Celem było Wzgórze Mar-
kowca w  Rumi. Na szczycie, oprócz punktu widokowego, 
znajdują się pozostałości z czasów II wojny światowej. Dzie-
ci mogły wejść do okopu oraz obejrzeć stanowiska baterii 
przeciwlotniczych. Po schodach wspięli się na punkt wido-
kowy, skąd roztacza się widok zapierający dech w piersiach. 
Ponieważ tego dnia dopisała słoneczna pogoda, wyraźnie 
widać było Zatokę Pucką wraz z „krowim ogonem”, czyli 
Półwyspem Helskim. Potem miło spędzili czas na placach 
zabaw zlokalizowanych na zboczu wzgórza. 

Tekst: Dorota Glama, fot. Elżbieta Urban

Sukcesy sportowe uczniów
W dniach 31.08-1.09 w Toruniu odbył się 2 Finał Lekkoat-
letycznych Nadziei Olimpijskich. Zawodnicy rywalizowa-
li w  dwuboju lekkoatletycznym i biegach przełajowych, 
łącznie około 1000 uczestników w wieku 10-13 lat. Uczen-
nica Melania Hebel z SP4 znakomicie zaprezentowała się 
w Finale Krajowym, rywalizując z najlepszymi zawodnika-
mi z całej Polski. Oprócz sportowej rywalizacji młodzi za-
wodnicy mieli moc atrakcji. Tuż przy stadionie stała Strefa 
Młodego Olimpijczyka, gdzie na dzieci czekała m.in. ścianka 
wspinaczkowa, gry napędzane rowerem elektrycznym, czy 
stanowisko Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych. 
Dzieciom zorganizowano zwiedzanie Torunia z przewod-
nikiem. W trakcie zmagań sportowych młodzi lekkoatleci 
mieli okazję spotkać m.in. Mistrza Olimpijskiego Tomasza 
Majewskiego, olimpijkę i  medalistkę Mistrzostw Europy 
Sofię Ennaoui, a także byłych i obecnych reprezentantów 
Polski jak Marikę Popowicz Drapałę, Annę Jesień czy Mar-
ka Plawgo. Całą imprezę prowadził Sebastian Chmara - wi-
ceprezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Zawodnikami 
opiekowała się trener Ilona Myszk, a dopingowała z wielkim 
entuzjazmem rodzina Melanii.

Tekst: Ilona Myszk, fot. archiwum ZSP1
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Inauguracja roku szkolnego
Tym razem, dość nietypowo rozpoczęto rok szkolny 
4 września. Po ciut dłuższych wakacjach uczniowie, rodzi-
ce i nauczyciele zebrali się na apelach, by zainaugurować 
nowy rok nauki i pracy. Życzenia sił, wytrwałości i wielu suk-
cesów złożyła wszystkim pani dyrektor Justyna Zabrodzka 
oraz Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński. 
Pani Dyrektor powitała również nowych pracowników szko-
ły, jak i tych powracających z urlopów zdrowotnych, a tak-
że przedstawiła zakres remontów, który odbył się w czasie 
wakacji. Mamy nadzieję, że będzie to dla wszystkich wspa-
niały rok zdobywania nowej wiedzy, doświadczeń oraz od-
krywania swoich możliwości i nawiązywania przyjaźni.

Tekst i zdjęcie: Teresa Dopke

Klasa VI d na wycieczce w Adventure Parku
Na otwarcie nowego roku szkolnego, 7 września klasa VI d 
odwiedziła Adventure Park w Gdyni, gdzie uczniowie wzięli 
udział w Misji Specjalnej, czyli zmaganiach zręcznościowo-
-intelektualnych. Na początek wszyscy przeszli test samo-
dzielności w Średnim Parku Linowym. Wśród wiszących 
belek, zjazdów kolejką amerykańską oraz pokonywaniu 
przeszkód na krze lodowej - przekraczali granicę własne-
go strachu. Po indywidualnych potyczkach nadszedł czas 
na integrację klasową. Podczas gry „Lina z rąk”, aby ominąć 
bagno i znaleźć się na brzegu, należało podać sobie pomoc-
ną dłoń i utrzymać równowagę. Zadanie to zostało wyko-
nane wzorowo! Wszystkie ćwiczenia nastawione były na 
współpracę, odkrycie lidera oraz wzmocnienie koncentra-
cji. Po czterech godzinach zabawy i nauki wszyscy odpoczy-
wali przy ognisku. Uczniowie wrócili do Redy w znakomitym 
nastroju i od razu zadeklarowali chęć wzięcia udziału w ko-
lejnej misji w Adventure Parku w przyszłym roku szkolnym.

Tekst: I. Dąbrowska

Dzień kropki w klasach młodszych
15 września obchodziliśmy Dzień Kropki. Jest to święto 
kreatywności, odwagi i zabawy, więc dzień minął na za-
bawie i śmiechu. Uczniowie obejrzeli krótki filmik o Vash-
ti, której kariera zaczęła się od kropki. Dzieci ubrały się w 
stroje z kropką, wykonywały ćwiczenia stacyjne z kropką, 
kropkowe zadania matematyczne, śpiewały piosenkę „Bie-
droneczki są w kropeczki” oraz wykonały pracę plastyczną 
„Kropkowy plac zabaw”. Czas minął w szkole mile i przyjem-
nie, a niektóre dzieci stwierdziły, że trzeba być odważnym 
i podejmować różne zadania mimo trudności, odkrywając 
przy tym swoje talenty.

Tekst: Hanna Zwierzycka, fot. Anna Zapart-Dembicka

Klasy I d i II b na wycieczce w Łapalicach
19. września klasy I d i II b wybrały się na wycieczkę do 
agroturystyki w Łapalicach. Podczas tej wyjątkowej przygo-
dy dzieci miały okazję dowiedzieć się, jak robi się smaczne 
dżemy „domowego wyrobu”. Było to dla nich fascynujące 
doświadczenie, które pozwoliło na rozwinięcie ich kreatyw-
ności i zdolności manualnych.
Po warsztatach z robienia dżemu, wszyscy udali się na 
przejażdżkę wozem drabiniastym. W pięknym, malowni-
czym terenie, dzieci mogły poczuć prawdziwy klimat życia 
wiejskiego oraz podziwiać okoliczne krajobrazy. Dopeł-
nieniem wycieczki było poznanie zwierząt gospodarskich 
i możliwość ich karmienia.
Na zakończenie wycieczki, zorganizowano ognisko z kieł-
baskami. Atmosfera była niesamowita, dzieci świetnie 
bawiły się przy grillu. Wycieczka do agroturystyki była nie 
tylko wspaniałą przygodą dla dzieci, ale także doskonałą 
okazją do budowania więzi i przeżywania niezapomnianych 
chwil z kolegami i koleżankami.

Tekst i fot. M. Zwolińska

CO SŁYCHAĆ W SP 3W kropkach rysowały swoje talenty, przedstawiały je gru-
pie, a następnie za pomocą rysunków stworzyły grupowe 
drzewo talentów. Dzieci stworzyły swoje kropki, które na-
stępnie zostały ożywione za pomocą aplikacji Quiver. Dzień 
pełen był aktywności, rozmów, rozmyślań. To dzień, w któ-
rym dzieci budowały swoją pewność siebie, przekonane, że 
pełne są talentów, które trzeba tylko odkryć i rozwijać. I to 
jest najważniejsze przesłanie Dnia Kropki!

Tekst i fot. I. Oberzig
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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego
Po dwumiesięcznych wakacjach, 4 września br. uczniowie 
redzkiej Szóstki spotkali się, żeby z radością rozpocząć 
nowy rok szkolny 2023/2024. Wyjątkowy rok, bowiem SP 6 
będzie w nim świętować 25-lecie swojego istnienia. 
W tym roku szkolnym swoją edukację rozpoczęły dwie 
klasy pierwsze, a ich wychowawczyniami zostały Pani Ela 
i Pani Edyta. Po złożeniu uroczystego ślubowania maluchy 
musiały pokonać niezwykły tor przeszkód, a później Pan 
dyrektor pasował każdego specjalnym, wielkim ołówkiem 
(który jest już również dwudziestopęcioletnim eksponatem 
szkolnym) na pierwszoklasistę redzkiej Szóstki. Było to bar-
dzo podniosłe wydarzenie zarówno dla małych uczennic 
i uczniów, jak również ich rodziców.
Podczas uroczystości szkołę zaszczycił swoją obecnością 
zastępca burmistrza miasta Redy – Łukasz Kamiński, któ-
ry życzył wszystkim dzieciom, rodzicom oraz pracownikom 
udanego roku szkolnego. 

aKa

Ósmoklasiści z redzkiej Szóstki na Euroweek 2023
W dniach 12-16 września klasy ósme pojechały na wyciecz-
kę do Długopola-Zdroju. Celem wyjazdu był udział w pro-
gramie edukacyjnym Euroweek. Przez trzy dni uczniowie 
brali udział w grach, zabawach i projektach, a całość była 
prowadzona przez wolontariuszy z Peru, Kolumbii i Gruzji. 
Ogromny entuzjazm wśród młodzieży wzbudziły zajęcia 
pokazujące tradycyjne pieśni i tańce wolontariuszy oraz 
warsztaty kreatywności. Dodatkową zaletą warsztatów 
była możliwość poznania uczniów z innych miast – pozdra-
wiamy kolegów i koleżanki z Chojnówka! 

Tekst i fot.: SF

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego
4 września odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku, które 
poprowadził Pan Sebastian Dubert – nowy nauczyciel re-
ligii. Uroczystość rozpoczęła się od przemowy Pani Dyrek-
tor – Moniki Halczak-Lewandowskiej, która podkreśliła jak 
bardzo cieszy się widząc uczniów po wakacjach i jak wspa-
niały rok szkolny mamy przez sobą. Następnie głos zabrali 
proboszcz z parafii – ks. dr Fabian Tokarski oraz radny – 
Mariusz Kreft, który życzył uczniom aby w spokoju i zdro-
wiu celebrowali kolejny rok szkolny. W czasie uroczystości 
obecny był również radny Leszek Hebel. 
Kochani uczniowie życzymy Wam wszystkiego co najlepsze 
w kolejnym roku szkolnym – 2023/2024!

Tekst: Marta Szulc-Przybył, fot. Beata Formella

Sprzątanie Świata
15 września uczniowie wraz z nauczycielami, wzięli udział 
w  akcji Sprzątania Świata. Akcja ta, organizowana przez 
Fundację Nasza Ziemia, w tym roku odbyła się po raz 30! 
Nasze środowisko, każdego dnia jest narażone na zanie-
czyszczenia. Ludzie zaśmiecają lasy, pola czy jeziora, nie 
myśląc o tym jak poważne ma to konsekwencje. Nie tylko 
dla zwierząt ale także dla Nas. Dlatego tak ważna jest edu-
kacja ekologiczna i zachęcanie do porządkowania naszego 
środowiska. Uczniowie szkoły, bardzo aktywnie włączyli się 
do akcji. Szczególnie maluszki z klas pierwszych, pokazały 
swój zapał do sprzątania i ratowania naszego środowiska. 
Wspólnymi siłami udało się zebrać kilkanaście worków od-
padów oraz pojedyncze, niebezpieczne odpady. Serdecznie 
zachęcamy do wspólnego dbania o otaczające Nas tereny. 
Nie bądźmy obojętni na zalegające, szkodliwe odpady. 
Działajmy wspólnie na rzecz naszej Ziemi.

Tekst: Marta Szulc-Przybył, fot. Marek Czarnowski
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 Naszym obowiązkiem jest wziąć sobie do serca powyższe, zwłaszcza gdy mamy na względzie również przyszłość 
naszych dzieci. Łatwiej kształtować świadomość ekologiczną niż ją zmieniać - dlatego edukacja ekologiczna powinna 
towarzyszyć dzieciom już od najmłodszych lat, poczynając od domu rodzinnego, poprzez przedszkole 
i wszystkie etapy edukacji szkolnej. , by młody człowiek traktował działania ekologiczne jako rzeczy Kluczowe jest
zupełnie naturalne i oczywiste – wszak to, co jest naszym przyzwyczajeniem, przychodzi nam bez trudu. 

Edukacja ekologiczna 
w nowym roku szkolnym 2023/2024
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 W roku szkolnym , w przygotowanej dla Państwa ofercie edukacyjnej przewijać 2023/2024
się będzie , zarówno w aspekcie gospodarki komunalnej, jak i tematów środowiskowych temat wody
i stricte biologicznych - w konkursie wiedzy ekologicznej oraz projekcie Lider Lokalnej Ekologii. 
Konkurs plastyczny pozwoli najmłodszym zapoznać się ze zjawiskiem konsumpcjonizmu, który 
w przystępny sposób przybliży im nasze najnowsze wydawnictwo – kolejna część bajki z serii „Wielka 
podróż Sebka i Zuzi” pt. „Misie”.

W razie pytań związanych z ofertą edukacji ekologicznej zapraszamy do kontaktu 
z Działem Ochrony Środowiska – , natomiast dos@kzg.pl, 58 624 45 99 wew. 39
w sprawach dotyczących zbiórki baterii z Działem Gospodarki Odpadami – 
dgo@kzg.pl, 58 624 45 99 wew. 37.

 Jak co roku, zachęcamy Państwa do skorzystania z naszej oferty edukacyjnej. Wpajajmy młodym umysłom to, co 
jest dla nas i dla środowiska naprawdę ważne. Gorąco wierzymy, że wspólne działania Związku i Państwa to dobra inwestycja 
w naszą przyszłość.

Wszystkie  informacje dla sz kół  
i przedszkoli znajdują się na stronie 
www.kzg.pl w zakładce EDUKACJA.

Do odetchnięcia pełną piersią zachęci konkurs fotograficzny – tu nieco starsi uczniowie będą mieli za zadanie uchwycić 
piękno i rolę roślinności w służbie czystego powietrza. Kontynuujemy również dotychczasowe działania dotyczące m. in. 
gospodarki odpadami, ochrony powietrza oraz odnawialnych źródeł energii.

Zapraszamy wszystkie szkoły i przedszkola z Redy do współpracy w zakresie edukacji ekologicznej. 
Bogate, bo ponad 31 letnie nasze doświadczenie w działaniach na rzecz poprawy środowiska, w którym żyjemy, jest  - 
gwarantem ich jakości.
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